
Sybiracy 
w Jaworze

Jeszcze niedaw no trak to w an i by li jak  
nieobecni. Nie m ówiło się o nich ani o so
w ieckich gułagach w  W orkucie, Kołymie, 
M agadanie i innych m iejscach. Tysiące pol
skich rodzin było deportow anych tran sp o r
tam i n a  Sybir i do K azachstanu. K ażda 
tra sa  ich przejazdu znaczona była zam ar
zniętym i i zm arłym i z głodu.

Dopiero w  la tach  1944—54 mogli wrócić. 
W Jaw orze Koło Zw iązku Sybiraków  liczy

Zgodnie z zarządzeniem  w ojew ody legni
ckiego F abryka W yrobów Em aliow anych 
została postaw iona w  stan  likw idacji. 
F unkcję likw idatora pełni dotychczasowy 
d y rek to r Faw em u — TADEUSZ GOLON
KA.

O kres likw idacji po trw a do 30 czerwca 
br. W tym  czasie zostaną zebrane o ferty  i 
rozpisany zostanie konkurs n a  zagospoda
row anie m ienia Faw em u. Już obecnie zło
żono k ilka ofert, k tóre kom isja również 
będzie rozpatryw ała.

W czasie likw idacji przedsiębiorstw o bę
dzie prowadzić dotychczasową działalność 
produkcyjną. W tym  też czasie będą m u
siały nastąpić niezbędne przekształcenia

dziś 144 osoby (w tym  88 kobiet). P an i JA 
DZIA HOLICKA społecznie prow adzi Koło 
przy  w spółudziale ZBIGNIEW A ZWADY, 

W IESŁAW A W IŚNIEW SKIEGO i EDWAR
DA CHLEBOWICZA.

Zadaniem  Zw iązku jest skupienie w szy
stk ich  Sybiraków  w  swoich szeregach, o r
ganizow anie pom ocy socjalnej i dokum en
tow anie tego strasznego okresu. Związek 
Sybiraków  przy jm uje rów nież dobrowolne 
d a tk i od m ieszkańców  m iasta  n a  budow ę 
P om nika K atyńskiego. W zw iązku z osta
tn io  uchw aloną ustaw ą kom batancką Sy
b iracy  m ają  korzystać z upraw nień  przy
należnych innym  kom batantom . Zarząd 
M iejski Polskich K om batantów  w  Jaw o
rze czeka n a  w szystkich Sybiraków  z o- 
tw arty m  sercem  i koleżeńską solidarnością.

JO ZEF ZIĘTEK

FAW EM  w likwidacji
praw no-organizacyjne. Konieczne jest 
wzbogacenie profilu  produkcji, a  zatem  i 
zakup now ych technologii. Z tego w łaśnie 
w zględu potrzeba rów nież i dodatkow ych 
pieniędzy na uruchom ienie now ej p roduk 
cji.

Tym czasem  do Rejnowego B iura P racy 
Faw em  zgłosił zam iar dokonania zw olnie
n ia grupowego z dniem  30 czerwca br. 
w szystkich pracow ników . Dotyczy to 520 
osób. Ja k  zapew nia T. Golonka większość 
spośród nich znajdzie zatrudnien ie również 
i po 30 czerwca, ale już w  now ej firm ie, 
w  jaką do tego czasu przekształci się F a 
wem.

(wp)

Rozmowa z dr. JOZEFEM MAZIARZEM, 
dyrektorem ZOZ w Jaworze

— Po osta tn im  pobycie w  Jaw orze leka
rza w ojew ódzkiego, dra T U R Z A Ń SK IE G O  
pojaw iły  się pogłoski o m ającej rychło na
stąpić likw idacji oddziału chirurgicznego i 
dziecięcego szpitala w  Jaworze. Rzekom o  
na ich m iejsce m ia łby zostać u tw orzony od
dział leczenia chorych na AIDS...

— O niczym  tak im  nie w iem  i nie słysza
łem. W Jaw orze został pow ołany zespół ds.

reform y opieki zdrow otnej. Będziem y szu
kać możliwości now ych rozw iązań organi
zacyjnych, k tóre spow odują obniżkę kosz
tów.

— T ak czy ow ak, chorych na A ID S w  
Jaw orze nie będzie?

— Jest to w yłącznie p lo tka i nie m a w 
nie j naw et k rz ty  praw dy. O w szystkich 
zm ianach organizacyjnych służby zdrow ia 
decydować będzie nie lekarz  w ojew ódzki 
ale sam orząd, czyli R ada M iasta Jaw ora.

(wp)

K to choć k ró tko  przebyw ał w  k ra jach  
Europy, do k tó re j chcem y dołączyć, po 
pow rocie do k ra ju , nagabyw any przez 
przyjació ł odpow iada zw ykle kró tko : „Co 
tu  gadać, inny św iat...”. Je s t w  tym  stw ie
rdzeniu  jakaś n u tk a  żalu i rezygnacji z 
czegoś, co jest nieosiągalne. Czy aby tak  
jest napraw dę? Czy to, co spraw ia, że ży
je  się tam  ła tw iej i p rzyjem nie, jest w y
łącznie kw estią  bogactw a? Byłam  w  RFN. 
Po pow rocie do k ra ju  już od granicy  
przygnębiająco działa na m nie w yraźna 
różnica m iędzy dwom a „św iatam i”.

Są spraw y, w  k tórych  isto tn ie tru d n o  
jest nam  dorów nać Zachodowi z uw agi na 
barie rę ekonom iczną. Jest jednak  w iele 
innych, k tó re  w  m ojej ocenie są do zro- 
bier.ir a to le ru jem y  je ty lko  dlatego, że 
j.rzyzw.>cA h is'u> .nię u iudu. n iecn lu j- 
stw a i zwykłego cham stw a. Choćby nasz 
Rynek. K ażdy widzi, jak  w ygląda. P o t
w ornie b rudne ściany podcieni, kafe lk i 
przy w ystaw ach b rudne od n iepam iętnych  
czasów, p ły ty  lastrykow e (którym i w yło
żone są ściany podcieni na w ysokości ok. 
40 cm od chodnika) brudne, ociekające od 
plwocin. Przez o tw arte  sta le  b ram y w idać 
ciem ne kory tarze , z k tó rych  zionie stę- 
chlizną i sm rodem . Z drugiej strony  k a 

m ieniczek R ynku i w  bocznych uliczkach 
sceneria podobna z tym  tylko, że w yeks
ponow ano tu  bardzo skutecznie kub ły  na 
śmieci. W spomnieć rów nież w ypada o zgrai 
bezpańskich psów, u jada jące j i ug an ia ją 
cej się w okół R atusza. P om ija jąc fak t, że 
zakłócają spokój m ieszkańcom  Rynku, 
zwłaszcza w ieczorem  i nocą, stanow ią po
w ażne zagrożenie. O braz naszego cen trum  
niew iele zm ienia się z poram i roku  poza 
tym , że zim ą czarno je st od dym u, a la 
tem  — o w iele m ocniej zionie sm rodem  z 
korytarzy...

Czego nam  potrzeba, żeby to  zm ienić? 
Na w apno z dodatk iem  bieli chyba nas 
stać, n a  szczotki i szm aty chyba też? L u 
dzi do p-acy nie b raku je . Zgodnie bowiem 
z in form acją „G azety Jaw o rsk ie j” m am y 
ponad fi tysiące bezrobotnych. Toż to  p rze 
cież c a ii  arm ia!

W ielu m ieszkańców  Jaw ora  było w  RFN, 
A ustrii, Szwecji, i n ie jednokro tn ie  po po
w rocie do k ra ju  porów nuje naszą sm utną 
rzeczyw istość z zagranicznym i dośw iad
czeniam i. W arto byłoby zastanow ić się, 
k tó re  z n ich  m ożna by przenieść do n a 
szego m iasta , abyśm y choć o krok  zbliżyli 
się do św iata...

(W.F.)

Z  czym  do Europy...

Spółdzielcy mogą sami 
zaprojektować budynek

Ja k  nas poinform ow ał prezes KRZYSZ
TOF W IŚNIEW SKI, Z arząd Spółdzielni 
M ieszkaniowej rozw aża możliwość budow y 
przy ul. D rukarsk ie j i L ipow ej plom by 
m ieszkalno-usługow ej o s tru k tu rze  segm en
towej.

— Istn ie je  możliwość zapro jek tow ania 
funkcjonalnego uk ładu  m ieszkań i lokali

usługow ych po bezpośredniej konsu ltacji z 
przyszłym i użytkow nikam i. Członków Spół
dzielni za in teresow anych propozycją p ro 
sim y o k o n tak t z Zarządem  (tel. 41-38) — 
pow iedział p. K. W iśniewski.

Do w glądu  w  sekre tariacie  Spółdzielni 
znajdu je się p ro jek t-koncepcja budynku 
m ieszkalnego.

(tesp)

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

»  T E L S A T «
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEW NIA FACHOW Y MONTAŻ I SERW IS GW ARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH W SZYSTKICH TYPÓW  
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

oraz m ontaż an ten  telew izyjnych do odbioru I i II p rogram u TVC, program ów  
TV czeskich i radzieckich. Ponadto oferujem y m ontaż w ejść m onitorow ych 
i dekoderów  PAL-SECAM .

Punkt przyjęć zleceń:
JAW OR — RYNEK 42 (Foto-O ptyk), tel. 25-09 — godz. 9—17

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 
telewizorów, video 
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA 

Dekodery PAL, SECAM i fonii 
wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19

Cena 700 zł
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Dr Maziarz dementuje

UWAGA! — NAJTAŃSZE

SUKNIE KOMUNIJNE
bo już w  cenie 350 tys. zł za 1 szt. 

o f e r u j e

Hurtownia „DARTEX”
ul. Poniatowskiego 36

Serdecznie zapraszam y odbiorców 
indyw idualnych i hurtow ych. 

P rzy w iększym  zakupie 
udzielam y rab a tu



1 2 l e c i e  Cukrowni „Jawor”Strażacy
informują

Zanotowano już 5 pożarów, w  tym  2 po
żary  s te rt w  Ujeździe D. i P iotrow icach 
(podpalenie i zaprószenie ognia przez n ie
le tn ich  — s tra ty  ogólne ok. 7,8 m in zł),
2 pożary sam ochodów osobowych, w  Jaw o
rze i Pogwizdowie (podpalenie i w  w yniku 
w ypadku drogowego — stra ty  odpowiednio 
2 i 10 m in zł), oraz pożar w  lokalu  miesz
kalnym .

W w yniku nieszczelności przew odu ko
m inowego pow stał pożar w  budynku m ie
szkalnym  przy ul. S taro jaw orsk ie j 13. Dzię
ki zdecydowanej in terw encji jednostek 
straży pożarnej spaleniu uległa tylko część 
stropu  m iędzykondygnacyjnego oraz szafa 
ubraniow a z odzieżą. S tra ty  oceniono na 
ok. 5 m in zł.

W związku z nasilonym  ogrzewaniem  
m ieszkań K om enda Rejonow a S traży  Po
żarnych prosi, aby użytkow nicy zwrócili 
szczególną uw agę na s tan  techniczny u rzą
dzeń ogrzewczo-kominowych, szczególnie 
ru r  dym owych blaszanych, stanu połączeń 
z przewodem  kom inowym , szczelności 
drzw iczek spadowych i wycierowych.

K om endant RSP 
ppor. poż. inż. JA N  SERAFIN

Słowo dla każdego
Bóg jest niewidzialny! Nie oznacza to je

dnak, że jest On dla człowieka niepozna
walny. „...Niewidzialna jego istota, to jest 
w iekuista jego moc i bóstwo, mogą być od 
stw orzenia św iata oglądane w  dziełach...” 
Nie oznacza to, że człowiek siedzi za b iu r
k iem  i siecią dowodów łowi żywego Boga. 
Nie tędy  droga! Chodzi o to, że człowiek 
sto jąc w  obliczu dzieł Bożych dokonują
cych się w  naturze i historii pozostaje pod 
nieodpornym  w rażeniem  „w iekuistej mocy 
i bóstw a” i nie może w  sercu swoim za
przeczyć istnieniu Boga. Boga nie można 
„odkryć” — jak  każdy inny obiekt ludz
kiego poznania — w sposób tak  n a tu ra l
ny, jak  chem ik odkryw a now y pierw iastek, 
astronom  noWą gwiazdę na niebie, a fizyk 
nowe prawo. Bóg sam  daje się człowieko
wi poznać, objaw ia m u się. A jednym  ze 
sposobów objaw ienia Boga jest św iat, na 
k tórym  żyjemy. Człowiek w iary, patrząc na 
wszystko co go otacza, dostrzega wszech
mocne działanie Bożej ręki. Bowiem w ia
ra  daje n iezachw ianą pewność człowieko
wi, że „Bóg stw orzył niebo i ziem ię”. Nie 
była to kw estia przypadku. Stw orzenie 
św iata było w ynikiem  woli Boga!

Ks. ROMAN KLUŻ

P a tr o n a ty  
zawodów i stanów

CHORYCH NERWOWO I ZAKOCHA
NYCH

SW. WALENTY. Należał kiedyś do n a j
bardziej znanych i czczonych św iętych w 
Kościele zachodnim. Był kap łanem  rzym 
skim , k tó ry  w raz ze św. M ariuszem  i jego 
rodziną asystow ał męczennikom , którzy 
cierpieli za panow ania ces. K laudiusza 
Gota II. W czasie prześladow ania chrześ
cijan, jako biskup  T ern i pod Rzymem, po 
długich m ękach został sprow adzony do 
Rzym u i tam  stracony ok. roku 269. Wcze
śniej został zbity m aczugam i a następnie 
poniósł śm ierć m ęczeńską przez ścięcie.

Ikonografia p rzedstaw ia Świętego n a j
częściej w  stro ju  kap łana lub biskupa, w  
m om encie jak  uzdraw ia chłopca z pada
czki. Poniew aż choroba ta , jak  i do niej 
podobne choroby nerw ow e zbyt są po
wszechne, ludność chrześcijańska we w szy
stk ich  k ra jach  katolickich z ufnością ucie
kała  się do tegoż orędow nika.

Są dowody, że już w  IV w ieku grób 
Świętego w  Rzym ie był otoczony szcze
gólnym  kultem . Papież Juliusz I (337—352) 
w ystaw ił nad grobem  świętego bazylikę, 
k tórą odnowił papież Teodor I.

W S tanach  Zjednoczonych A m eryki P ó ł
nocnej i w  A nglii Sw. W alenty doznaje 
czci jako patron  zakochanych. Zwyczaj 
przesyłania w  tym  dniu  podarków , listów  
i obrazków  m iłosnych jest pozostałością 
starego pogańskiego obyczaju: chłopcy ry 
sow ali im iona swych ukochanych na cześć 
bogini dziewcząt F efru a ta  Juno. A daptu
jąc tę  p rak tykę, chrześcijaństw o podsta
wiło im iona św iętych na rysow anych w 
tym  dniu  obrazkach.

W Polsce spotykam y się z tym  im ieniem  
dość często. Św ięty m ą w iele obrazów  i 
o łtarzy po daw nych kościołach. W K robi 
w archidiecezji poznańskiej posiadał k ie 
dyś znane sank tuarium . Je st tam  trum ien 
ka z jego relikw iam i. W ołtarzu głównym 
jest obraz uw ażany za łaskam i słynący.

Dzień świętego obchodzimy 14 lutego.
AMDG

2 — Gazeta Jaworska

Jednym  z najsta rszych  zakładów  na n a
szym teren ie jest C ukrow nia „Jaw or”, 
k tó ra  w  bieżącym  roku  obchodzi jub ile 
usz 120-lecia istnienia. Chcemy P aństw u 
na łam ach G J przybliżyć nieco h isto rii i 
teraźniejszości te j „słodkiej” fab ryk i. W y
budow ała ją  w  1871 r. firm a Rohring-K o- 
nig. W krótce po pow staniu C ukrow ni tj. 
1873 r., Dolny Śląsk przeżyw ał kryzys go
spodarczy, k tó ry  był w ynikiem  „now ej” 
po lityki gospodarczej B ism arcka. Dążył on 
do zbudow ania potęgi Niemiec, dyskrym i
now ał ludność polską, a także po tencjał 
gospodarczy tych ziem. Z w yszukanych 
danych w ynika, że cukrow nia „Jaw or” od 
chw ili pow stania do 1945 r. była trzy k ro 
tn ie  przebudowana. W la tach  przedw ojen
nych 1930—1945 w łaścicielem  cukrow ni 
była spółka akcyjna, a dy rek to ram i byli: 
F rid rich  R ahm korf i Adolf Busch. W spo
m niane przebudow y m iały na celu ciągły 
w zrost mocy przerobow ych. I tak  w  k am 
panii 1934/35 przerobiono 61 994 tony b u 
raków , produkując 13 263 tony cukru . W 
następnych kam paniach było podobnie, 
choć dążono do przerobu dobowego 1 100 
ton buraków , którego do 1945 r. nie osią
gnięto. W krótce po w yzw oleniu w  lipcu 
1946 r. pierw szym  dyrek torem  był inż. 
S tanisław  Czajkowski, k tó ry  dążył do jak  
najszybszego przygotow ania fab ryk i do ro 
zruchu. P ierw szym i pionieram i byli już 
nieżyjący m.in. w spom niany dyrek to r S ta 
nisław  Czajkowski, A ntoni Borzewski, Jan  
Dziech, Tadeusz Gomółka, Ludw ik G a
w ron, A polinary Lagner, K azim iera Nie-

W ub. tygodniu w  jaw orskim  biurze p ra 
cy zanotowano 2070 bezrobotnych (w tym  
973 kobiety). W te j liczbie jest 223 absol
w entów  szkół średnich i zawodowych, k tó 
rzy  po ukończeniu szkoły jeszcze nigdzie 
nie pracowali.

W tym  sam ym  czasie na bezrobotnych 
czekało 31 m iejsc pracy, głównie dla: m a-

Nasza akc ja „jaw ory dla Jaw o ra” trw a! 
Inform ujem y, że na liście jest już ponad 
tysiąc nazw isk i nadal w pływ ają wpłaty!

Czytelnicy w skazali kolejne m iejsca, 
gdzie, ich zdaniem , powinno się posadzić 
jaw ory. M ieszkańcy bloków z os. M eta
lowców zaproponow ali np. skw erek za 
blokiem  przy S talow ej 2, oraz inne m ie j
sce — park ing  przy ul. P iastow skiej i pa
w ilon na tym  osiedlu. Polecam y to uwadze 
służb m iejskich.

*

Na „pryw atne” jaw ory w płacili: K aro
lina Kaczor, Tomasz A ndreasik, Zdzisław 
Krojcig, Leszek Krojcig, Zuzanna Krojcig,

Drogie Czytelniczki! dziś specjalnie na 
Wasze prośby znów będziem y zajm ować się 
spraw am i kulinarnym i. Proszę bardzo się
gnęłam  do najlepszego źródła: „365 obia
dów ” Lucyny Ćwierciakiewiczowej, k tó ra  
w  sw ojej przedm owie m.in. pisze: „Żonom 
zawsze pow tarzam , że smacznie przyrzą
dzony obiad jest podstaw ą szczęścia domo
wego i dobrego hum oru męża...”

Tak więc, m oje drogie, ju tro  ugotujecie 
mężowi zupę z kasztanów, a w asi mężo
wie zapew ne już od drzw i będą w e w spa
niałych hum orach. Na bok troski, zm art
w ienia, szef w  pracy  znów obciął prem ię, 
samochód pali w ięcej niż to przew iduje in 
strukcja, dziecko nie pojechało na ferie, bo 
i za co? — czynsz idzie w  górę, a nasz P an  
m ałżonek mówi: nic to, nic to... i siada do 
stołu. A na stole talerz, a w nim... No w ła
śnie! Poniżej dokładnie cytuję przepis:

„Ugotować fu n t kasztanów , odlać wodę, 
obrać z łupiny na gorąco, przykryw ając 
serw etą. O brane u tłuc w  moździeżu i p rze
trzeć przez rzadkie sito, polew ając trosze
czkę ciepłą wodą aby się łatw iej przetarły . 
Ćwierć fun ta  cukru  zalać w  rondlu  dwo
m a łyżkam i w ody i zrum ienić lekko na 
m ocnym  ogniu. W ten cukier włożyć prze
tasow ane kasztany i ćwierć fu n ta  m łode-

dbała, S tan isław  T ipelt, M aria Kosiewicz, 
Józef C ajler, W iktor O tocki i w ielu  in 
nych, k tórzy  przeszli na em ery tu ry  i re n 
ty  oraz ci, co p racu ją  do chw ili obecnej.

W owych la tach  b rak  było fachowców, 
bo dopiero w  1950 r. w yszli pierw si absol
w enci L iceum  Przem ysłu  Cukrowniczego 
w  T oruniu  m.in. Ryszard G recki gł. m e
chanik  obecnie em eryt, S tefan  K usak z-ca 
dyrek to ra  ds. technicznych — rencista, 
S tefan  Tom aszewski w  1957 r. k ier. prod.

L ata 1951—1960 to  dalszy system aty
czny ciągły rozwój cukrow ni. Najwyższą 
produkcję cukru  osiągnięto w  1961 r. Rok 
1967 to  przerób najw ięcej buraków  154 600 
ton, a kam pania trw a ła  aż 120 dób. N aj
wyższy przerób dobowy osiągniąto w 
1970 roku.

Działalność C ukrow ni „Jaw or” przypada
jąca na la ta  1970—1991 przedstaw im y w  
następnym  num erze „G azety”.

tesp  („W iech”)

Pozdrowienia z ferii...
...PRZYSŁALI NAM:
— z W arszawy uczestnicy i k ad ra  zimo

w iska harcerskiego H ufca ZH P Jaw or,
— również z W arszaw y MAGDA, AGNIE

SZKA i BEATA ze Szkoły Podstaw ow ej 
n r  2 (piszą, że jest dużo śniegu, ale b ra 
ku je jaw orskich chłopaków  i... „Gazety 
Jaw orsk ie j”).

D ziękujem y

szynisty urządzeń chłodniczych, ekonom i
sty  do rachuby, palacza c.o. i szlifierza. 
P rzy  robotach in terw encyjnych są 262 m iej
sca pracy, do k tórych skierow ano 342 oso
by, a pracę podjęło 145.

GS „Samopomoc C hłopska” w  Mściwo
jowie zgłosiła zam iar zw olnienia 15 p ra 
cowników. (wp)

L iliana K rojcig, M ariusz Krojcig, oraz 
S tefania K asztelan.

K olejne w płaty  na jaw ory: M arta Wro- 
chna, S tanisław a Głogowska, K rystyna 
Juszcze, Zbigniew Juszcze, M ałgorzata Ju - 
szcze, K rzysztof Juszcze, S tefan ia K aszte
lan, A nia Tchorzewska, Tom ek Tchorzew 
ski, R enata Tchorzew ska, M arta Tcho
rzew ska, Zygm unt Kuc, Jan ina  Kuc, Jo 
anna M ajchrzak, A leksander M ajchrzak, 
A nia M ajchrzak, M aria P lew niak, Józef 
P lew niak, Jo lan ta  P lew niak, Anna P le
w niak, G rażyna P lew niak, Zbigniew  Wi- 
ja ta , Józefa W ijata, R enata W ijata, Ju lita  
W ijata, H alina Jasińska, Rom an Jasiński, 
M onika Jasińska, Remigiusz Jasiński, E l
żbieta S tępnik, Edw ard Stępnik, Anna 
Stępnik, M arcin S tępnik.

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie ty lk o  o m odzie

go m asła, wymieszać dobrze z cukrem  i 
rozebrać (!) szklanką lekkiego, białego fra n 
cuskiego w ina, następnie mieć oddzielnie 
ugotow any tęgi rosół cielęcy, rozebrać na 
rzadko gorącym  rosołem bez żadnej tłusto- 
ści owe kasztany  z w inem , b iorąc m niej 
w ięcej kw artę , to jest, aby zupy w ysta r
czyło na 4 lub 5 osób, bo na ty le jest ta 
porcja. Zagotować razem  i w ylać do wazy, 
w k tó rej powinno być z 10 kasztanów  u- 
gotow anych i obranych w  całości i trochę 
grzanek bardzo drobnych w kostkę k ra ja 
nych i na m łodym  m aśle smażonych. Moż
na tę  zupę robić postną, biorąc wodę za
m iast rosołu.” Uff... koniec cytatu.

Jeśli w  ciągu m inuty  nasz m ałżonek nie 
palnie talerzem  o ścianę, to m ożna w ybrać 
sobie dowolne w ytłum aczenie:

— Ten chłop jest absolutnie w szystkożer- 
ny.

— Nie kocha mnie, nie zw raca uw agi ani 
na mnie, ani na to, co na talerzu . O 
czym on myśli, a raczej o k tórej?

— Kocha m nie tak  bardzo, iż nie chce mi
robić przykrości stw ierdzając, że dzisiej
szy obiad jest niejadalny. Dla m nie jest 
gotów zjeść naw et cyjanek.

I o to w łaśnie chodzi! EWA

Biopfie
p i o n i e r ó w

ZDZISŁAW W ĘGLEW SKI — handlo
wiec, działacz spółdzielczy, w ykształcenie 
średnie handlowe. Członek PPR, PZPR. U- 
rodzony 31 m arca 1922 r. w  Piotrkow ie 
T rybunalskim . W 1941 został wywieziony 
na roboty do m ajątku  w  O lszanicy/Z łoto- 
ryi, gdzie pracow ał w  oborze przy k ro 
wach. Za uderzenie Niem ca uresżtow ano go 
z zam iarem  osadzenia w  obozie koncen tra
cyjnym  w  Rogoźnicy (Gross Rosen). Z ała
dowano jego i jem u podobnych „buntow 
ników ” na ciężarówkę i zawieziono do J a 
w ora, skąd m ieli się udać do obozu. J e 
dnakże m iejscow y A rbeitsam t postanow ił 
zatrudnić ich w  jaw orskich fabrykach. J e 
dną grupę skierow ano do C ukrow ni (była 
bowiem  jesień 1943 roku), a drugą, w  k tó 
re j był p. Zdzisław, w ysłano do zakładu 
W olffa (obecnie ZKiMR). Tam  już p raco
w ali robotnicy z Polski, z Czech, Rosjanie, 
jeńcy francuscy  i belgijscy. Trzym ano w szy
stkich w  drew nianych barakach , w po
mieszczeniach 18-osobowych. Spano na pię
trow ych pryczach, p rzykryw ając się kocem. 
Zim ą ogrzewano je tylko nocą, m ając do 
dyspozycji jedno w iaderko m iału węglo
wego. Obóz był otoczony zasiekam i i p il
now any przez strażników  fabrycznych, 
znajdow ał się w  miejscu, gdzie te raz  stoi 
stołówka, hala fabryczna j budynek adm i
nistracy jny . Pobudka była o 6.30. P rzed 
w yjściem  spożywano śniadanie (a w łaści
wie pito, gdyż podawano tylko czarną k a 
wę). P racę rozpoczynano o godz. 7, a koń
czono o 16. W zakładach W olffa, obok m a
szyn rolniczych, produkow ano skrzydła i 
ogony do sam olotów  m yśliw skich (suro
wiec do nich był przywożony z Chojnowa), 
osie do czołgów, arm at, samochodów cięża
row ych i osobowych. Po w ojnie pneum a
tyczne m łoty, k tóre służyły do produkcji 
tychże osi zostały zabrane do FSC w. S ta 
rachowicach. Był również specjalny, zam 
knię ty  wydział, n iedostępny dla przym u
sowych robotników , w których praw dopo
dobnie w yrabiano jakieś w ażne części dla 
w ojska. „Praw dopodobnie”,, gdyż n ik t z ro 
botników  nie wiedział. W iedziano jedynie 

tyle, że często byw ali tam  oficerowie W ehr
m achtu. O godzinie 16 jedzono obiad („zu
pa” z brukw i, 3—4 ziem niaki w  m u n d u r
kach). Na kolację była czarna kaw a i 
krom ka chleba. Robotnikom  pracującym  w 
transporcie daw ano raz w tygodniu dodat
kow y przydział żywności (kaw ałek m a r
garyny  i chleba).

Po pracy  wszyscy m ieli w olny czas. W y
bierano się wówczas do m iasta. Jaw or 
spraw iał w rażenie spokojnego (nie był 
bom bardow any) i schludnego m iasteczka.

■ O czystość dbały  w ięźniarki z zamkowego 
więzienia. Najczęściej odwiedzanym  m iej
scem był sklep m ięsny na ul. Reja (obe
cnie zakład szłarski). Nie było możliwości 
kupien ia w ędliny, lecz chętnie nabyw ano 
,karto fe lnsa la t” (sałatka z ziem niaków  i fa 
soli). Z aopatryw ano się również w  sklepie 
m ięsnym  na rogu ul. Legnickiej i Sw. B ar
bary. W arunkiem  kupienia tego ra ry tasu  
było pozbycie się naszyw ki z lite rą  „P”.

W czasie pracy p. Zdzisław  uległ w ypad
kowi. W następstw ie tego przykrego w yda
rzenia został zwolniony z fabryki, w  której 
przepracow ał 9 m iesięcy i odesłany do m a
ją tk u  w  Olszanicy. Tam  też doczekał się 
wyzwolenia. Po w yzw oleniu w rócił do 
P iotrkow a Trybunalskiego, gdzie pracow ał 
jako robotnik  w Zakładach P rzetw órstw a 
Owocowo-W arzywnego „Społem ” (1945— 
—1946), oraz jako in stru k to r organizacyjny 
Zw iązku Rewizyjnego Spółdzielni „Spo
łem ”.

Po skończeniu kursu  kad ry  handlow ej w 
G liw icach dostał nakaz pracy  w  m iejsco
wościach: Oleśnica, Jaw or lub m iasteczku 
w  cen tralne j Polsce. W ybrał Jaw or. Do n a 
szego m iasta  p rzyjechał po raz w tó ry  we 
w rześniu 1949 r., obejm ując posadę k iero 
w nika Powszechnego Domu Towarowego. 
W następnych la tach  pracow ał w  różnych 
insty tucjach  spółdzielczych na terenie m ia
sta. Był radnym  MRN II i I II  kadencji i 
ław nikiem  Sądu Powiatowego. Od 1981 r. 
jest na em eryturze. Odznaczony: Krzyżem  
K aw alerskim  O rderu  Odrodzenia Polski, 
M edalem  40-lecia PRL, Złotą O dznaką „Za 
Zasługi dla F ederacji Zw. Zaw odow ych”, 
O dznaką XV-lecia W yzwolenia Dolnego 
Śląska, O dznaką „Zasłużony Działacz Ru
chu Spółdzielczego”. Obecnie m ieszka w 
Jaworze.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w  Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Nasza giełda pracy

Jawory dla Jawora



F r o g i r a m i  ST¥
CZWARTEK — 14 lutego 

program I
8.00 D zień  d o b ry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e p rzedszk o le
9.3.3 G iełda p racy  — g ie łd a  szans
9.40 „H e rk u le s  P o iro t — d e te k ty w ” (2) se ria l

10.55 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
11.00 T elew iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P ro g ra m  d n ia
16.00 W iadom ości
16.10 V id eo -to p
16.20 K w a n t o raz  f ilm  „O n a tu rz e  rz e c z y ”
17.15 T e leex p re ss
17.35 S p o jrz en ia
18.00 10 m in u t
18.10 „G o b elin  p o lsk i” film  d o k u m e n ta ln y
18.45 M agazyn  k a to lic k i
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „H e rk u le s  P o iro t  — d e te k ty w ” (2) se ria l
21.00 Pegaz
21.30 In te rp e la c je
22.30 W iadom ości
22.45 S tu d io  sp o r t
23.20 Jg z y k  an g ie lsk i (45)

program II
7.55 T e lew iz ja  śn ia d a n io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 „U lica S ezam k o w a”
9.1Q „W la b iry n c ie ” se ria l tp  (pow tórzen ie )

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.05 „W  p rz e d e d n iu ” cz. 1 flim  p ro d , ZSRR
12.15 I I I  sy m fo n ia  K aro la  S zym an o w sk ieg o
12.45 P ro g ra m  d n ia
12.50 P rz e g lą d  p rasy
13.00 W ro c ław  n a  a n te n ie  D w ójk i
14.00 CNN
14.15 S zczec in  n a  a n te n ie  D w ó jk i
15.00 „U lica  S ezam k o w a”
16.00 M agazyn
17.Q0 „K ied y  b ra ta  e a b ija  b r a t ” re p o rta ż
17.30 „T a je m n ic a  a lb u m ó w  ra b in a  S a lo m o ń sk ie -  

g o ” cz. 2
.18.00 F a k ty
18.30 „C ud o w n e  la ta ” (32) s e ria l USA
19.00 O b se rw a to r
19.30 Ję z y k  n ie m ie c k i (15)
20.00 S tu d io  sp o r t
21.00 E k sp ress  r e p o r te ró w
21.30 P a n o ra m a  dn ia
21.45 S p o rt
21.55 S tu d io  te a tra ln e  D w ó jk i — „Ó sm y k rą g ”
23.05 R ozm ow y z C zesław em  M iłoszem
23.25 CNN

PIĄTEK — 15 lutego 

program I
7.40 E x p res  gosp o d arczy
8.00 D zień d o b ry
9.00 W iadom ości p o ra n n e
9.10 D om ow e p rzedszko le
9.35 Szkoła d la  rodziców

10.00 „ K a r ie ra  N ik o d em a D yzm y” (1) se r ia l tp
10.55 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
11.00 T e lew iz ja  e d u k a c y jn a
14.55 P ro g ra m  d n ia
15.00 P a n o ra m a  św ia tow ego  sp o r tu
16.00 W iadom ości
10.10 V ideo-top
16.20 L a ta ją c y  H o len d e r
16.30 Co ja k  
16.5$ C iu ch c ia
17.15 T e leex p re ss
17.35 R a p o rt
18.00 10 m in u t
18.10 „ K a r ie ra  N ik o d em a D y zm y ” (1) se ria l tp
19.00 Od „ k a p ita łu ”  do k a p ita łu
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „N a sk rz y d ła c h  o rłów ” (cz. 2) film  USA
21.10 N ew  Y ork, N ew  Y ork  — re p o r ta ż  
21.4$ S tu d io  sp o r t
22.10 W eek en d  w  Je d y n ce
22.20 W iadom ości
22.35 „D żem  liv e ” (1) k o n c e r t  zespo łu  D żem

program II
7.55 T e lew iz ja  śn ia d an io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 „U lica  S e zam k o w a”
9.10 F ilm  fa b u la rn y

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 F ilm  d o k u m e n ta ln y
11.50 P ro g ra m  p u b licy sty cz n y
12.50 „C rim e s to ry ” (31) s e ria l USA
13.40 E x p re ss  gosp o d arczy
14.00 CNN

14.15 P ro g ra m  d n ia
14.20 P rz e g lą d  p ra sy
14.30 P u b lic y s ty k a
15.00 „U lica  S e zam k o w a”
16.00 P o la c y  — „M yłem  p rzy  ty m ” (1)
16.30 W zrockow a lis ta  p rzeb o jó w
17.00 „N oce i d n ie ” (10) s e ria l tp
18.00 F a k ty
18 30 T elew iz ja  W rocław
19.00 O b se rw a to r
19.20 T e lew iz ja  W rocław
21.30 P a n o ra m a  dn ia
21.45 „C rim e s to ry ”  (31) se ria l USA
22.35 S p o rt
22.45 T e lew iz ja  W rocław
23.05 CNN
23.20 P ro g ra m  na  sobotę
23.25 Noc z A n ten ą  5

SOBOTA — IG lutego

program 1
7.00 P ro g ra m  d n ia
7.05 M agazyn  in fo rm a c y jn o -g o sp o d a rc z y
7.50 T y d z ień  n a  działce
8.20 P iłk a rs k a  k a d ra  czeka
8.35 Z ia rn o
9.00 W iadom ości
9.10 W ia tra k  o raz  f ilm y : ..B yło sob ie  życ ie”  (8) 

i „Z ło to w ło sa” flim  p ro d . szw ed zk ie j
10.40 N a zd row ie
11.00 B ellona  — p ro g ra m  w o jsk o w y
11.25 W ęd ró w k i d a le k ie  i b lisk ie
12.00 A k tu a ln o śc i te le g a z e ty
12.05 „Z  P o lsk i ro d e m ”
12.35 R o k e n d ro le r  (6)
13.05 L u s tro  — m ag azy n  o p in ii p u b liczn e j
13.25 L a b o ra to r iu m
14.00 W alt D isney  p rz e d sta w ia
15.15 W k in ie  i  n a  k asec ie
15.40 S tu d io  sp o r t
16.40 B u tik
17.15 T e leex p re ss
17.35 „C ic h o c iem n i” film  d o k u m e n ta ln y
18.50 Z k a m e rą  w śró d  z w ie rz ą t *
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „ O fia ra  w o jn y ” film  ang .-w ł. (93 m in .)
21.40 K o n tra  p u n k t
22.05 W iadom ości
22.20 S p o rto w a  so bo ta
23.05 „Ś m ie rć  n a  re c e p tą ”  if lm  an g . (75 m in .)

program II
7.25 K a lib e r  ’91 — m ag azy n  w o jsk o w y
7.55 T e lew iz ja  śn ia d an io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 M agazyn
8.35 T e le -n a r ty
9.00 M agazyn
9.15 B e n n y  H ill
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „C u d o w n e  la ta ” s e ria l USA
11.05 B a r ie ry
11.25 P ro g ra m  dn ia
11.30 „R o d zin a  B re ttó w ” (19 ost.) s e r ia l ang .
12.30 Z w ie rzą ta  św ia ta
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „O pow ieść o m ie śc ie ” cz. 2
14.30 Ś p iew a L eszek  D ra n ic k i
15.00 S tu d io  ta je m n ic
15.30 „ S a n ta  B a rb a ra ”  s e ria l USA
17.00 W ielka  g ra  — te le tu rn ie j
18.00 F a k ty
18.30 B e n n y  H ill
19.00 O b se rw a to r
19.30 Szyk  p o lsk i
20.00 K o n c e r t  W O SPR iT
21.00 Co czy tać
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S łow o n a  n ied z ie le
21.50 „R od zin a  B re ttó w ” (19 ost.) s e r ia l  ang .
22.40 R ozm ow y bez se k re tó w
23.30 CNN

NIEDZIELA — 17 lutego 

program I
7.00 W itam y  o siódm ej
7.30 K ra j  za m ias tem
7.55 P o  g o sp o d a rsk u
8.10 Od n ie d z ie li do n ied z ie li
8.55 P ro g ra m  dn ia
9.00 T e le ra n e k  oraz  „N ieb ezp ieczn a  z a to k a ”

10.30 „ P rz e rw a n a  c isza” (9) p ro d . h iszp .
11.00 N o to w an ia
11.25 T e lew izy jn y  k o n c e r t  życzeń
12.00 P ro g ra m  w o jsk o w y
12.40 T e a tr  d la  dz iec i: „ P rzy g o d y  S in d b a d a  Ż e

g la rz a  i  jeg o  w u ja  T a ra b u k a ” (2)
13.25 M agazyn  M orze
13.45 S tu d io  sp o r t
14.15 „ P ie p rz  i w a n ilia ”
15.00 W s ta ry m  k in ie : „C h am ” film  p ro d . poi.
16.20 W okół w ie lk ie j sceny

17.13 T e leex p re ss
17.35 T e lew iz je r
18.00 P o r tr e ty :  „C o się n a leży  p ra w d z ie ”
19.00 W ieczro y n k a
19.30 W iadom ości
20.05 „ K a n c le rz ” (4) s e ria l tp
21.05 7 d n i — św ia t
21.35 S p o rto w a n ied z ie la
22.20 IV iadom ośc i
22.35 „ B illy  H a le y  — ro c k ” p r. ro z ry w k o w y

program  II
7.35 P o w ita n ie
7.40 P rz e g lą d  ty g o d n ia  (dla n iesly szący ch )
8.15 „ K a n c le rz ” (4) (d la  n iesłysz.)
9.10 J u tro  p o n ied z ia łek
9.30 T e lew iz ja  W rocław  

10.0® CNN
10.15 W p isa n i w  G iew o n t — re p o rta ż
10.40 M oje m u zy czn e  fa sc y n a c je
11.10 C zar s ta re j  p ły ty
11.45 E x p ress  d im an ch e
12.00 P ro g ra m  dn ia
12.05 P K F
12.15 „ P ó k i się  znów  n ie  sp o tk a m y ” (6 ost.)
13.15 100 p y ta ń  do...
13.55 „ Z ło to d a jn y  s tru m ie ń ” (5 ost.) s e r ia l  a u s tr .
14.40 Z b a tu ta  i z h u m o rem
15.00 P o la c y  — „ S tru k tu ra  cz ło w iek a”
15.45 P o d ró ż e  w  czasie  i p rz e s trz e n i
16.45 S tu d io  sp o r t
17.30 B liże j św ia ta
19.00 W y d arzen ie  ty g o d n ia
19.30 G ale ria  37 m ilio n ó w
20.00 P rz e b o je  B o g u sław a  K aczy ttąk iego
21.00 W ro c ław  n a  a n te n ie  D w ó jk i
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 „ P ó k i s ię  zn ó w  n ie  sp o tk a m y ” (6 ost.)
22.35 U śm iech  z G a lic ji  — D zieciom
23.05 „ T ra v ia ta ”
23.35 CNN
23.45 P o e z ja  n o w e j fa li

PONIEDZIAŁEK — 18 lutego 

program I
13.25 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
13.30 T e lew iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P ro g ra m  d n ia
16.00 W iadom ości
16.10 V ideo -to p
16.20 L uz — p ro g ra m  n a s to la tk ó w
17.15 T e leex p re ss
17.39 E n c y k lo p ed ia  II  w o jn y  św ia to w e j
18.00 10 m in u t
18.10 „ C za rn e  c h m u ry ” (7) se r ia l tp
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 T e a tr  te le w iz ji: „ D re w n ia n a  m isk a ”
21.55 R zeczpospo lita  sa m o rząd n a
22.25 W iadom ości
22.40 L e k sy k o n  m u zy k i ro z ry w k o w e j
23.25 Ję z y k  n iem ieck i (16)

program II
13.30 P o w ita n ie
13.35 P rz e g lą d  p rasy
13.45 A n ten a  D w ó jk i
14.00 CNN
14.15 K o n k u rs  5 m ilio n ó w
15.00 „C a p ita l C ity ” (7) s e ria l ang .
16.00 Z w ierzę ta  w o k ó ł n a s  — p o d a j łap ę
16.30 W idziane  z G dań sk a
16.45 O jczyzna — polszczyzna
17.00 R e p o rtaż
17.30 „ S tre fa  m ro k u ” s e r ia l  USA
18.00 F a k ty
18.30 G ran ica  — re p o rta ż
19.00 O b se rw a to r
19.30 Ję z y k  a n g ie lsk i (16)
20.00 A u to -m o to -fa n -k lu b
20.30 „ R e d u ta ” (1) p r . s tu d y jn o -f ilm o w y
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 „C a p ita l C ity ”  (7) s e r ia l  ang..
22.45 R ozm ow y o c ie rp ie n iu
23.00 „L in ia  ży c ia ”  f ilm  dok.
23.30 CNN

WTOREK — 19 lutego 

program I
8.00 D zień  d o b ry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e p rzed sz k o le
9.35 T o  Sie m oże p rz y d a ć
9.55 „U cieczka  z k ra in y  z ło ta ”  (2) s e r ia l  czech.

10.55 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
11.00 T e lew iz ja  e d u k a c y jn a
14.55 Program  dn ia
15.00 „W arszaw a S ta n is ła w a  A u g u s ta "  film  dok.
15.40 Z a rc h iw u m  p o lsk ie j p io se n k i
16.00 W iadom ości
16.19 V ideo -to p
16.20 T ik - ta k
16.50 „M isia Y ogi w y p raw a  po  sk a rb y ”

17.15 T e leex p re ss
17.35 Z a rc h iw u m  te a t r u  te le w iz ji:  „ O s ta tn i  z

J a g ie llo n ó w ” (3)
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „ C in k c ia rz e ” f ilm  p ro d . czechosl.
21.40 L is ty  o g o sp o d arce
22.10 W iadom ości
22.25 T o le ra n c ja  — re p o rta ż
3.00 Ję z y k  f ra n c u sk i (13)

program II
7.55 T e lew iz ja  śn ia d a n io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 „U lica S ezam k o w a”
9.10 „M arc  i  S o p h ie ” (3) se ria l fra itc .
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 W a rsz ta ty  jazzow e
11.30 „ Z a k a z a n e  p io se n k i” film  fab . p ro d . poi.
13.15 P ro g ra m  d n ia
13.20 P rz e g lą d  p ra sy
13.30 D ookoła św ia ta
14.00 CNN
14.15 M agazyn  eko log iczny
14.45 S tu d io  a k ty w n e j te le w iz ji
15.00 „U lica  S ezam k o w a”
16.00 M agazyn  m u zy czn y  „ R y tm ”
17.Ó0 „W ielk i k ry z y s” (4)
18.00 F a k ty
18.30 M odlitw a w ieczo rn a
19.00 O b se rw a to r
19.30 Ję z y k  a n g ie lsk i (46)
20.00 N o n  s to p  k o lo r
21.10 W yw iady  I re n y  D ziedzic
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 A k ad em ia  po lsk ieg o  f ilm u : „Z a k a z a n e  p io 

s e n k i”
23.45 T e a tr , czy li św ia t 
0.15 CNN

Śr o d a  — 20 lutego 

program I
7.40 E x p re ss  g o sp o d arczy  
8.0® D zień d o b ry
9.00 W iadom ości p o ra n n e
9.10 D om ow e p rzedszk o le
9.35 P o  sześćdz ie sią tce

10.05 „ D y n a s tia ” s e ria l USA
10.55 A k tu a ln o śc i te le g a z e ty
11.00 T e lew iz ja  e d u k a c y jn a
14.55 P ro g ra m  d n ia
15.00 „W arszaw a 1796—1831” f ilm  dok .
15.40 Z a rc h iw u m  p o lsk ie j p io se n k i 
16.0Ó W iadom ości
16.10 V ideo-top
16.20 „ J e d e n  ro k  w  p e w n e j szk o le”  (6) s e ria l
16.50 S am i o  sobie
17.15 T e leex p re ss
17.35 B iznes
19.00 10 m in u t
18.10 K lin ik a  zd ro w eg o  cz łow ieka  
18.3® Ja k im  p raw em ?
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „ D y n a s tia ” se r ia l USA
21.00 „D aw n o  te m u  c ich o c ie m n y ” (3)
21.30 „D żem  liv e ”  cz. 2
22.00 R ozm ow y w  „R es P u b lic e ”
22.30 W iadom ości
22.5® Ję z y  an g ie lsk i (16)

program II
7.55 T e lew iz ja  śn ia d an io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
9.10 „U lica  S ezam k o w a”
9.10 „ C z te rd z ie s to la te k ” s e r ia l  tp

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 „N aszy jn ik  z tu rk u s ó w ”  f ilm  ru m u ń » k i
12.30 P o la c y  — film  o J a c k u  G m ochu
13.05 G ra ją  m łodzi
13.40 E x p re ss  g o sp o d arczy
14.00 CNN
14.15 P ro g ra m  d n ia
14.20 P rz e g lą d  p ra sy
14.30 R e p e ty c je
15.00 „U lica  S ezam k o w a”
16.00 „Z am ość — S ch w ab isch  H a ll”
17.00 „ P rz y c h o d n ia  w sze lk ich  do leg liw ośc i”  (11)
18.00 F a k ty
18.30 „M .A .S .H .”  se r ia l USA
19.00 O b se rw a to r
19.20 „W o jn a  o  p o k ó j”
19.30 Ję z y k  f ra n c u sk i (13)
20.00 M agazyn  l i te ra c k i
20.30 „ z  w ia tre m  n a  p rz e ła j”  f ilm  do k .
21.00 Ze w sz y s tk ic h  s tro n
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 „W  la b iry n c ie ”  se ria l tp
22.25 T e lew iz ja  n o cą
23.10 „ M o n a r” re p o rta ż
23.40 CNN

drolbaa©
Piln ie sprzedam  sam ochód m ark i S tar 

25. Cena do uzgodnienia. W olbrom ek 17.
*

Sprzedam  samochód m ark i UAZ rok 
prod. 1980, po napraw ie  głów nej siln ika i 
nadw ozia, gw arancja 1 rok. Zdzisław  Sa- 
m ulski Jakuszow a 9, w  godz. od 17.00—20. 

*
Sprzedam  „Nysą”, 1979 rocznik, tanio. 

W iadomość: ul. K rólow ej M arysieńki
21c/10.

*
K upią opony używ ane 12R/135, n ad a ją 

ce sią do b ieżnikow ania (2 lub  3 szt.). 
Tel. 32-80.

*
Sprzedam  sprążarkę, nową, „Pom et” Po

znań, dw ustopniow ą, 20 atm . Tal. 24-15. 
*

Sprzedam  a p a ra t fo tograficzny „Zenit” 
-TT L ” w raz z lam pą błyskow ą. Tel. 44-62. 

*
Sprzedam  m ieszkanie kom fortow e, ponad 

100 m 2. Tel. 28-38.
*

Sprzedam  m ieszkanie z wygodam i, te le 
fon, c.o. ok. 80 m 2. Tel. 29-79.

*
Sprzedam  sam ochód ZUK skrzyniow y, 

bardzo tanio. S ienkiew icza 7 lub  telefon 
83-29.

*
Zam ienią dw a m ieszkania trzypoko jow e 

n a  domek. W iadomość w  redakcji.

*
Znaleziono pęk kluczy (8 szt.) 7 lutego 

br. obok rosyjskich  koszar — do odebra
n ia w  redakcji.

*
U żywane bu ty  z łyżw am i (figurów kam i) 

n r  21, hokejów kam i n r  24, n a r ty  długości 
195 cm sprzedam . Tel. 31-55.

*
P iln ie  sprzedam  Skodę F avo rit 136 LS 

oraz Skodą 105 L. Janusz K argol, D obro
m ierz, ul. K ró tka 6a.

*
M ałżeństw o z dzieckiem  poszukuje po

ko ju  z kuchnią. W iadomość w  redakcji.
*

Sprzedam  przyczepą, do 400 kg, prod. 
n iem ieckiej (1981 rok). K orfantego 2a/10 . 

*
Sprzedam  video oraz w ieżą typu  S chne

ider. Tel. 41-23.
*

Sprzedam  karoserią  F ia ta  126p po w y
padku. Tel. 30-66 po godz. 17.

*
Sprzedam  telew izor kolorow y Jow isz 

501, PAL-SECAM . Cena 2 200 000 zł. Tel. 
47-74.

*
Sprzedam  g itarą akustyczną (ważne od 

25 lutego). S tarom ie jska 12/2.
*

Ż aluzje alum iniow e, kolorowe, na ra ty . 
Telefon 33-52, wieczorem .

*
Sprzedam  tra k  kam ieniarsk i oraz dział

ką rzem ieślniczą. Strzegom , tel. 55-12-37.

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 9

SPRZEDA BĄDŹ WYDZIERŻAWI
n a  dogodnych w arunkach:

ŁADOWARKĘ MPS 201 A
n a  podwoziu Jelcza, rok  prod. 1989 i

SAMOCHÓD STAR 29 — FURGON

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „POLLENA” 
ZATRUDNIĄ PRACOWNIKÓW na następujące stanowiska:

KIEROW NIK MAGAZYNÓW — w ykształcenie średnie handlow e lu b  eko
nomiczne,
WYDAWCA MAGAZYNOWY — w ykształcenie zawodowe, staż p racy  w 
hand lu  lub  w  m agazynach.

W arunki pracy i p łacy do om ów ienia  w  Dziale S łu żb y  Pracow niczej 
teł. 30-31 w ew n. 337

Drogiej żonie
MIROSŁAWIE DRABCZYK

Z O K A ZJI URODZIN 
najserdeczniejsze życzenia składa 

m ąż z córką M alw inką

Serdeczne
Ży c z e n i a  i m i e n i n o w e

Pani DANUCIE LIS
składa

chrześnica Sabinka z rodzicami

Gazeta Jaworska — 3



Kochanej Babci, Prababci, Praprababci 
OLDZE CZYRKOW

w 103 rocznicę urodzin dużo zdrowia i dalszych 100 lat
życzą: WNUCZKA z MĘŻEM, WNUKI, 

PRAW NUKI i PRAPRAW NUKI 
do życzeń dołącza się redakcja  „G J”

Pani DANUCIE LIWOCH
najserdeczniejsze 

ŻYCZENIA IMIENINOW E 
sk ładają

W ładzia, Radek, Lechowie 
. i przyjaciele

Serdeczne podziękowania
P anu  dr. PRZEMYSŁAW OW I 

MARUSZCZAKOWI 
i pielęgniarce

P an i ELŻBIECIE CHODOR
z bloku operacyjnego Szpitala 

Rejonowego za okazaną życzliwość 
podczas zabiegu oraz

P ani GRAŻYNIE SMOK
za podtrzym anie m nie n a  duchu 

sk łada wdzięczna pac jen tka

Ja n in a  Jarząbek

Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. P iłsudskiego (naprzeciw  ZOZ) 
z a p r a s z a

codziennie od 8.30 do 16.00 
w  niedziele od 11.00 do 15.00 

OFERUJEM Y KW IATY 
w  szerokim  asortym encie 

WYKONUJEMY
w iązanki ślubne i okolicznościowe, 

bukiety  kw iatów  w  koszach, 
w iązanki pogrzebowe o raz  wieńce 

W SPRZEDAŻY TAKŻE 
w yroby ceram iczne 

i inne a trak cy jn e  tow ary
T Y L K O  U N AS!

U NAS NAJTANIEJ!
KURTKI, SPODNIE, 
SWETRY, BIELIZNA 
Ceny konkurencyjne! 

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
MŚCIWOJÓW 

(obok banku  Spółdzielczego) 
godz. 8—16

NOWO OTWARTY
PUNKT SPRZEDAŻY 

wyrobów ze złota 
i skup złomu złotego

w sklepie PEW EXU’ 
zaprasza PT K lientów

USŁUGI
GEODEZYJNE

DANUTA KOBYLIŃSKA
59-4100 Paszowice 83, teł. 17-97 

lub  Jaw or, ul. Legnicka 12a 
tel. 30-00

KLUB ABSTYNENTA „AZYL” 
w  Jaw orze, ul. Zam kow a 1

prowadzi
GIEŁDĘ WYMIANY 

KASET VIDEO
w każdą sobotę w godz. 13.30—15.00 

Z A P R A S Z A M Y !

Serdecznie dziękuję
P an i d r CZESŁAW IE 

HOLUBOW ICZ 
i Pogotowiu R atunkow em u 

za szybką pomoc 3 lutego br. 
oraz P anu  dr. EDWARDOWI 

GAŻDZICKIEMU 
w raz z personelem  O ddziału „B” 

Szpitala Rejonowego 
za opieką i leczenie

M ieczysław K łak

PT Klienci!
Tylko w sklepie spożywczym 

„ K R Z Y  S”
róg ul. Poniatow skiego i Rapackiego

ROBIĄC UDANE ZAKUPY 
MOŻESZ WYGRAĆ

cenne nagrody!
Szczegóły w  sklepie — Zapraszam y

„ L U M P E  X”
UL. CHOPINA 2 

(naprzeciw  GS „SCh”)

poleca
ODZIEŻ IMPORTOW ANĄ 

NA WAGĘ m.in.:
— dla dzieci (kurtk i, spodnie kom bi

nezony itp.)
— odzież sportow ą (dresy, bluzy, po

łówki)
— koszule,
— płaszcze dam skie, m arynark i

(25 000 zł za 1 kg)

Nowo otwarty 
sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”
PLAC WOLNOŚCI 15a

z a p r a s z a
NA UDANE ZAKUPY 

w godz. 10—18

MARKET „JAWARA”
przy ul. M oniuszki 10 (I piętro)

ROZSZERZA DZIAŁALNOŚĆ 
HANDLOWĄ W BRANŻACH:

— kosm etyki i chem ia gospodarcza
— odzież dla niem ow ląt, dzieci i do

rosłych
— sprzęt audio-video 

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

ZAKŁAD 
MECHANIKI 

POJAZDOWEJ
JULIAN WDOWIAK

PASZOW ICE 205a 
ŚW IA D C Z Y  U SŁU G I W ZAK R E SIE :
— szlifowania w ałów  korbowych
— szlifowania cylindrów
— napraw y główne silników  sam o

chodowych osobowych
•— inne napraw y  na życzenie 

k lien ta
Ceny za usługi przystępne i kró tkie  

term iny św iadczonych usług
Zapraszam y!

Montaż dekoderów PAL
U KLIENTA

szybko, solidnie. Roczna gwarancja  
P R Z E ST R A JA N IE  

telew izorów , m agnetow idów  
i odtw arzaczy. 

Zakładanie w y jść  VIDEO  
LEG N IC A tel. 285-34

NOWO OTWARTY

KIOSK
mięsno-wędliniarski
przy ul. Dąbrowskiego 3

UDZIELA 10% RABATU 
przy zakupie m ięsa lub  w ędliny 

powyżej 100 000 zŁ
Zapraszam y od w torku  do p ią tku  

W godz. 9—17 i w  soboty 8— 12

SKLEP „ I D A ” 
ul. Piłsudskiego 2

POLECA
PANIOM  NAJTAŃSZE w  Jaw orze 

(już od 4 tys. zł!) 
RA JSTOPY  JEDW ABNE 

i z LYCRA 
w szerokim  wyborze! 

Zapraszam y w  godz. 9.30—17.00

22 lutego br. o godz. 18.30 
w  KLUBIE „AZYL” 

odbędzie się

Walne Zebranie 
Stowarzyszenia Kupców 

Jaworskich
Zapraszam y!

„SPOŁEM” PSS W JAWORZE
INFORM UJE

że w  dniach: 15 lutego (obwód n r  1) i 22 lutego br. (obwód n r  2) 
W KLUBIE „RELAKS” o godz. 17.00 odbędą Się

ZEBRANIA OBWODOWE

na które zapraszam y członków Spółdzielni

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjno-Usługowe 
„ J A R M A  X”

Sklep Wielobranżowy nr l, Jawor, ul. Chrobrego 4 
POLECA:

najtańsze telew izory 20” (51 cm) w  Polsce „W iteż” w kooprodukcji 
polsko-białoruskiej z podzespołów Philipsa. 

PAL-SECAM  przystosow any do telew izji satelitarnej!

Na telewizory udzielana jest 12-miesięczni gwarancja
SERW IS W JAW ORZE

Ponadto posiadamy w ciągłej sprzedaży:
%  Telew izory polskie p rodukcji W ZT-Elem is W arszaw a 
#  Telew izory i m agnetow idy renom ow anych firm  św iatow ych: Sony, 

Thompson, Grundig, JVC, Philips, DUAL, Panasonic

Sprzedaż ratalna!

ZARZĄD MIASTA JA WORA 
P O D A J E  DO W I A D O M O Ś C I

nowe stawki czynszowe obowiązujące od 15 lutego 1991 r
1. USŁUGI

a) usługi p referencyjne tzw. czyste (czyli działalność usługow a nie rozsze
rzona o działalność handlow ą): chem iczne czyszczenie odzieży, szewstwo, 
m echanika m aszyn biurow ych, in tro ligatorstw o, repasac ja  pończoch, k a 
letnictw o napraw kow e, nap raw y  sprzętu  RTV i AGD, m aglo-prasow alni- 
ctwo, rym arstw o, szklarstw o, skup surow ców  w tórnych, kraw iectw o

7 000 z ł /m 3
b) usługi w  zakresie: b lacharstw a pojazdowego, lak ie rn ic tw a . pojazdowego,

m echanika pojazdowej, kam ien iarstw a ' 25 000 z ł /m 3
c) pozostałe usługi ig ooo z ł /m 3

2. PLACÓW KI HANDLOWE i GASTRONOMICZNE
a) placów ki położone w  R ynku, tzw. „C entrum ” 40 000 z ł /m 3
b) placów ki położone przy  ul. Legnickiej, S tarom iejskiej, G runw aldzkiej

i placu Wolności 35 000 z ł /m 3
c) placów ki położone przy ul. Strzegom skiej, Staszzica, K lasztornej, Żerom 

skiego, Zam kowej, K ościelnej, Sw. B arbary , L ipow ej i Kolejowej
30 000 z ł /m 3

d) placów ki położone w  pozostałych rejonach  m iasta  25 000 z ł /m 3
e) magazyny, lokale biurow e 15 000 zł/m »

3. A PTEKI 7 000 zł/m>

4. PLACÓW KI kultu ralno-ośw iatow e i zdrow ia 7 000 z ł /m 3

5. Lokale zajm ow ane przez jednostk i budżetow e finansow ane przez gm inę oraz
jednostki pomocnicze — zw alnia się z opłat czynszowych.

6. Propozycje staw ek czynszowych dotyczące organizacji społecznych, pow ierz
chni biurow ych i m agazynowych zostaną uzupełnione niezwłocznie.



Ufia&e: ąminna maśia...
R ada W ojewódzka LZS w  Legnicy, ZW 

SZS w  Legnicy oraz O kręgowy Związek 
P iłk i Nożne w  Legnicy organizują tu rn ie j 
piłki nożnej juniorów  m łodszych w  ram ach  
akcji „P iłkarska k ad ra  czeka”. K oordyna
torem  w szystkich szczebli rozgryw ek są 
R ady G m inne LZS i Zarządy G m inne SZS. 
W rozgryw kach mogą uczestniczyć zespoły 
zorganizow ane i zgłoszone przez LZS, SKS, 
organizacje młodzieżowe oraz dyrekcje 
szkół podstaw ow ych rek ru tu jących  _ się z 
te ren u  jednej gminy. Do rozgryw ek u p ra 
w nieni są chłopcy urodzeni w  1976 r. po 
31 lipca i młodsi, zam ieszkali w  gm inach 
i m iastach-gm inach (nie m ają  p raw a s ta r
tu  chłopcy zam ieszkali w  m iastach).

Zgłoszenia zespołów należy dokonywać na 
liście im iennej zaw odników  z dokładną d a 
tą  urodzenia, potw ierdzoną przez zgłasza
jącego oraz lekarza. E tap pierw szy rozegra
ny  zostanie do 30 kw ietn ia br., e tap  II (za
w ody rejonow e) do 15 m aja. a m istrzostw a 
w ojew ództw a rozegrane zostaną 1 czerwca 
br. Dla uczestników  organizzatorzy p rze
w idzieli okolicznościowe znaczki, p ropor
czyki, dyplom y oraz nagrody  w  postaci 
sprzętu  sportowego i puchary.

*

W odpowiedzi n a  naszą k ry tykę  stanu 
drogi Jaw o r — Piotrow ice (od m ostu przy 
ul. S taro jaw orskiej) w ójt gm iny M ęcinka 
poinform ow ał nas, że Zarząd G m iny w  M ę
cince na posiedzeniu 15 stycznia br. posta
now ił przystąpić do rem ontu  tejże drogi. 
Rem ont rozpocznie się w raz z nastan iem  
lepszych w arunków  atm osferycznych.

*

Paszowice w ielkim i krokam i zm ierzają do 
budow y wodociągu i kanalizacji. Co do w o
dociągu, to dowiedzieliśm y się, że gotowa 
jest już dokum entacja techniczna. T ru d 
niejsza do załatw ienia jest kw estia  k an a
lizacji, gdyż pro jek tanci w ym agają m ap 
geodezyjnych o skali dw ukro tn ie w iększej 
niż ak tualn ie istniejąca.

cać, ludzie tu  mili, sołtys, p. M. PUZIO też 
dobry, a i m y w  gospodarstw ie radzim y so
bie nie najgorzej.

*

W tych sam ych M arcinow icach p. E. K., 
znany producent m leka, poskarżył się na 
spółdzielnię m leczarską w  Paszowicach, że 
„nabija ich ona w  butelkę od m leka”.

— D ostarczyłem  474 litry  m leka, w szy
stko w  drugiej klasie, o zaw artości 3,7— 
—3,9% tłuszczu, za co o trzym ałem  409 200 
złotych. Je st to bardzo mało, coś tam  chy
ba kręcą w  spółdzielni..

— Prezes z nam i nie bardzo chce rozm a
wiać — dopowiedzieli zgrom adzeni ro ln i
cy. _  N ajlepiej, gdyby do nas przyjechał 
i tu  porozm aw ialibyśm y o tych spraw ach.

My też ta k  uw ażam y. Chyba ła tw iej do
jechać prezesowi do M arcinowic, niż w szy
stk im  producentom  do m leczarni. Spotka
nie takie, być może, w yjaśniłoby niek tóre 
problem y związane z odpłatnością za m le
ko, tym  bardziej, że jest to już kolejny sy
gnał z terenu .

*

N ajw iększą ilość naszych gazet w  woj. 
w ałbrzyskim  sprzedaje sklep w  Roztoce, 
popularn ie zw any przez klientów  „B alto
n ą”, k ierow any przez p. MARKA JAW OR
SKIEGO.

*

K upiliśm y w  poprzedni czw artek  w  skle
pie w  Borowie św ieżutki chleb, k tó ry  nie 
ustępu je  pieczywu p. STANISŁAW A FUR
TAKA z Jaw ora. Chleb ten  w ypiekany 
jest w  p iekarn i GS w  Roztoce, k tó re j k ie 
row nikiem  jest p. STEFAN GRYGIEL. Jak  
się dowiedzieliśm y, p. S. F u rta k  był przed 
przeprow adzką do Jaw ora  k ierow nikiem  
roztockiej piekarni. J a k  w idać dośw iadcze
nie i trad y c ja  dobrych w ypieków  p. S ta
nisław a jest nadal w  Roztoce kontynuow a
na.

*

Video-Hity
L ista najczęściej wypożyczanych kaset 

w w ypożyczalni kaset „TO P” przy ul. L e
gnickiej:

— „U tajona fu r ia ” — USA, sensacyjny 
kara te , wyst. Chuck N orris;

— „Bez w yboru” — USA, sensacyjny, 
w yst. Gene H ackm an;

— „Zgaga” — USA, m elodram at, w yst. 
Jack  Nickolson;

— „M ały N ik ita” — USA, sensacyjny, 
w yst. R ichard  Jenkins;

— „W ybór idiom ów niem ieckich” ;
— I. W ilson — „Życie po św iecie” ;
— K. G riinberg — J. Serczyk — „C zw ar

ty  rozbiór Polski” (z dziejów  stosun
ków  radziecko-niem ieckich w  okresie 
m iędzyw ojennym );

— D. H om sik — „Drugi człowiek Trzeciej 
Rzeszy” (jest to  pogłębiona analiza syl
w etk i człow ieka stosunkow o słabiej zna
nego, niż pozostali bonzowie Trzeciej

P lo tk i, ploteczka...
Dzięki naszym  społecznym  korektorom  

udało nam  się znaleźć na ogólnopolskiej 
an ten ie  telew izyjnej! D ziękujem y za bez
in teresow ną pomoc i darm ow ą reklam ę.

A sw oją drogą przydałby się nam  w  re 
dakcji tak i sk ru p u la tn y  korektor(ka). Na 
e ta t nas co p raw da nie stać, ale p rzy jm ie
m y bardzo chętnie każdą pomoc w  tym  
względzie.

K orek to ra  zapraszam y do redakcji na 
kawę!

*

W ierna Czytelniczka (nazwisko jest nam  
znane) poinform ow ała nas o Chlebie z 
„nadzieniem ”, jak i nabyła w  sklepie spo
żywczym w  Rynku (num eru sklepu nie po-

JListy,
©pinie...

— „H erkules w  Nowym Jo rk u ” — USA, 
sens. w yst. A rnold Schw arzenegger.

Uwaga, Panie! W ypożyczalnia „TO P” 
proponuje W am  rew elacy jną m etodę w y
szczuplającą sy lw etkę „CALLANETICS” z 
M ariolą B ojarską! Je s t to  zestaw  ćwiczeń 
opracow anych przez A m erykankę CA- 
LLAN PICKNEY. Ta spraw dzona gim na
styka zwalcza otyłość, rzeźbi sylw etkę, 
u jęd rn ia  ciało. Dzięki tym  ćwiczeniom  m o
żna: spłaszczyć brzuch, zm niejszyć biodra, 
podnieść biust...

W ypożyczalnia jest czynna: w  dni pow 
szechne 15.00—18.00, w  soboty 13.00—18.00 
(wejście koło K lubu Nauczyciela).

Zapraszam y!

Rzeszy, a m ianow icie H einricka H im 
m lera);

— M. M itchell — „Przem inęło z w ia trem ” ;
— J.I. K raszew ski — „Sieroce dole” ;
— B. O rłowski — „N ajkrótsza h isto ria  

w ynalazków ” ;
— W. M arkow ska — „M ity G reków  i Rzy

m ian” ;
— H. S ienkiew icz — „Quo vad is”.

dajem y, gdyż nie jest to  w ina pań, tam  
pracujących).

Początkow o podejrzew aliśm y, że w  Chle
bie zapieczono „G azetę Jaw o rsk ą” (byłaby 
to zem sta p iekarzy  za k ry tykę  w  4 num e
rze?), ale naprędce zebrane konsylium  o- 
rzekło, że jest to pap ier opakow aniow y z 
drożdży...

F a k t pozostaje fak tem : znow u m am y 
przykład  n iesta rannej roboty.

*
Dwie panie prow adzą w ym ianę zdań 

przed sklepem  m ięsnym  R SP w  R ynku:
— Ty m nie możesz pocałować w... dem o

krac ję  — w ola jedna.
—A ty! — krzyczy d ruga — możesz m nie 

pocałować w... sam opom oc chłopską!

Księgarnia -/Sajkpoleca:

*

Nasz korespondent, po rajdzie po okoli
cznych gm inach ustalił, że żadna z gm in 
(podobnie jak  Jaw or) nie uchw aliła jeszcze 
budżetu. Należy sądzić, że lu ty  i m arzec 
będą okresem  w ytężonej pracy  dla rad  i 
zarządów  gmin...

*

K om itet Rodzicielski przy Szkole P odsta
wowej w  M arcinow icach zorganizow ał za
baw ę choinkową. Nie byłoby o czym p i
sać, gdyby nie fak t, że dochód z niej p rze
znaczono na potrzeby szkoły oraz to, że na 
zabawie w spaniale bawiło się całe grono 
pedagogiczne. G ratu lacje dla organizatorów  
oraz dla p. STANISŁAW Y PIW KO, dy
rek to rk i te j zasłużonej placówki.

*

W czasie kolportażu gazety odwiedziliśm y 
m ieszkankę M arcinowic p. KRYSTYNĘ 
POBUHON z d. Kozioł, k tó ra  do M arcino
wic tra fiła  przed 15 la ty  po zaw arciu związ
ku małżeńskiego.

—• Nic mi na początku nie szło, na n i
czym się nie znałam. Ja k  się krow a ocie
liła, to cielaka chciałam  kąpać jak  dzie
cko — opow iadała nam  p. K rystyna. — 
Dziś do m iasta już bym  nie chciała w ra 

SPRAW Y i SPRAW KI

Koło łowieckie „Koziołek” uży tku je pole 
w okolicy U danina, na k tó rym  stoi nie ze
b rana  kukurydza. M iejscowi ludzie pow ia
dają, że m yśliw i płacą za użytkow anie 1 ha 
g run tu  5 zł. Mówią, iż może dlatego ta  ku- 
kd,rydza tam  jeszcze stoi... Co na to w ła
dze koła?

*

W D am ianow ie z obory PGR płynie gno
jówka, k tó ra  dociera aż do Jenkow a. T rze
ba coś z tym  zrobić.

*

Jeden  z m ieszkańców  Paszowic (dodajm y, 
że na co dzień chodzi w  czerni) stanowczo 
odmówił w spółpracy z naszą gazetą. Uza
sadnił to faktem , że Paszowice posiadają 
w łasną gazetę gm inną. C iekaw i jesteśm y 
do ilu w iosek dociera owa gazeta?

*

W U daninie m iało odbyć się spotkanie 
m iesakańców  z BARDZO WAŻNYMI OSO
BISTOŚCIAM I. Z powodu s tra jk u  praco
w ników  legnickiego te a tru  nie wszystkie 
osobistości przybyły  na to spotkanie.

Podobno m ieszkańcy U danina tak  to sko
m entow ali: „Jak  K uba Bogu...”

PUNKT HANDLOWY „ F I R E T”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

o f e r u j e :

odzież i obuw ie z im portu 
k u rtk i dziecięce 

%  odzież skórzaną

■*]<• obuwie dzecięce i młodzieżowe 
śjś rajstopy damskie 
łjfr artykuły papiernicze

— W naw iązaniu  do a rty k u łu  z 7 lutego 
br. w  spraw ie zaniku w ody w  studniach 
w Kostrzy, stw ierdzam , że b rak  w ody w  
studniach  jest w ynikiem  długotrw ałej su 
szy i obniżenia się w sku tek  tego zw iercia
dła wody. U zasadnianie b rak u  w ody w pły- 
werń w ypom pow ania je j z w yrobisk  jest 
n ieracjonalne z uw agi n a  to, że g ran it K o
strzy  jest u tw orem  skalnym  n ieprzepusz
czalnym. Dowodem niech będzie fak t, że w  
la tach  40. i w cześniej woda w  w yrobiskach 
była w ypom pow ana całkowicie, a w  s tu d 
niach w spom nianej wsi b raku  jej nie 
stw ierdzano. m gr TADEUSZ DUS

*

W poprzednim  num erze przytoczyliśm y 
list w skazujący  na nieporządek w  k o ry ta 
rzu  budynku, w  k tó rym  mieści się ZUS i 
U rząd Skarbow y.

W odpowiedzi p. JA SK O W I AK, k ierow 
niczka ZUS poinform ow ała nas, że sp rzą
taczka (zatrudniona przez ZGM-1) zagląda 
tam  nie częściej, niż raz  w  m iesiącu. S tąd  
też, przy  naw ale k lien tów  zaglądających do 
ZUS, ale przede w szystkim  do U rzędu 
Skarbowego, k la tk a  schodowa w ygląda tak, 
a nie inaczej. P róby p. Jaśkow iak  zm obi
lizow ania sprzątaczki do częstszych odw ie
dzin w  m iejscu pracy, jak  dotąd nie p rzy
noszą rezultatów .

*

P ani ŻARNICKA w ysłała z Malczyc w 
g rudn iu  ub.r. k a rtk ę  św iąteczną do sw ojej 
m atki, zam ieszkałej przy  ul. W itosa 2b/10. 

K artk a  do tarła  dopiero 7 lutego br. Naszym 
zdaniem  o ponad m iesiąc za późno...

*

Droga redakcjo! W padł m i w  oko a r ty 
ku ł „A jednak  była rozróba” z 25 stycznia 
br. J a  się py tam : gdzie są rodzice, co ich 
latorośle w ypraw iają? Czy ta k  się dzieci 
w ychow uje? Tak uczy się m iłości do b li
źniego? Czy to jest w ina żołnierza ro sy j
skiego, że on jest tu , w  Polsce, czy on tu  
chciał służyć? N a pew no nie. T akie były 
uk łady  i ta k  m usiało być (...)

N iedaw no byłam  św iadkiem , jak  przy  ul. 
S taro jaw orsk ie j opuszczały blok rodziny ro
syjskie, a nasi kochani rodacy w  nocy zde
m olowali cały blok. Żony sta ły  na czatach, 
a  ich mężowie dew astow ali m ieszkania, a 
potem  na Ruskich zwalili! Byw am  u kilku  
rodzin ruskich , ale nie są takie, jak  nasi. 
Są przyjem ni, tow arzyscy, a że nie m ają  
luksusów, no bo i po co. Oni są tu  p rze ja 
zdem (...)

(Wasza czytelniczka)

Uwaga, działkowcy!
W styczniu br. w  prasie  i telew izyjnych 

W iadom ościach D olnośląskich podano b łę
dne inform acje n a  tem at regu lam inu  POD. 
In fo rm acji b łędnych udzielił „świeży” p ra 
cow nik Z arządu W ojewódzkiego we W ro
cław iu. P róbow ał on potem  prostow ać 
sw oją wypowiedź, lecz nie do w szystkich 
sprostow anie dotarło.

W yjaśniam y więc, że ' żadnych rew ela
cyjnych zm ian do regulam inu  nie w pro
wadzono. N adal obow iązują członków PZD 
zasadnicze jego paragrafy , zwłaszcza do
tyczące przydziału, p rzepisania i zagospo

darow ania działki oraz te rm inów  i w yso
kości opłat.

POD im. Ks. Bolka p rzy jm uje  opłaty na 
rok 1991 od 1.XI.1990 r. do 15.III.1991 r. 
P rosim y więc n ie zw lekać, choć jak  do te j 
pory nie m a powodów do obaw, bow iem  
na 1300 naszych działkowców 920 dokona
ło już w płat. Godziny przyjm ow ania opłat: 
poniedziałek i p ią tek  od 16.00 do 18.00, 
środa od 9.00 do 11.00.

CZESŁAW  FILO SEK
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Kalejdoskop sportowyH o ro s k o p  d z ie n n y
15 lutego urodzeni :— tak , jak  KLAU

DIUSZ (z łaciny: „pochodzący z ro d u K la -  
udiuszów ”) są w ybredn i i całe życie cze
k a ją  na jedną, w ielką miłość, k tó ra  — n ie
ste ty  — nie zawsze przychodzi. W pracy 
u jaw n ia ją  in sty k t wodzowski i zawsze po
dejm ują  szybkie decyzje. Odznaczają się 
zdolnością do nauki, m ają  dobrą pam ięć 
i łatw ość w  przysw ajan iu  wiedzy. K onie
cznie należy dać im w olną drogę.

Im ieniny: Jow ity, Faustyna.

*

16 lutego urodzeni — in te lek tualnych  
bodźców często szukają w  rom ansach  lub 
m ałżeństw ie. C harak teryzu je  ich niepow 
szedni gust, pociągają ich form y a rty s ty 
czne sk ra jn ie  nowoczesne lub  w yjątkow o 
stare , zabytkow e. Podoba się im imię DA
NUTA (pochodzenia litewskiego), ale dziś 
wychodzące z mody. U rodzeni są do przy
gód, tęskn ią  za nim i. W stosunku do dzie
ci są  dobrym i przyjació łm i i życzliwymi 
doradcam i.

Im ieniny: D anuty, Ju lianny .

*

17 lutego urodzeni — predestynow ani są 
do zawodów, gdzie mogą być pom ocni in 
nym  ludziom. P row adzą norm alne życie 
zawodowe, ale bardzo ruchliw e, tak  jak  
ŁUKASZ (którego im ię z greckiego znaczy 
„urodzony o św icie”). Są idealistyczni, 
uczynni, f ilan tro p ijn i i hum anita rn i. U prze
jm i, bardzo tow arzyscy, w zględnie odw a
żni, am bitn i, lub ią  harm onijne otoczenie. 
W przekonaniach są stali, a  do postępu 
m ają  serce otw arte .

Im ieniny: D onata, Sylw ina.

*

18 lutego urodzeni — pośw ięcają się z 
zapałem  studiow aniu  psychologii i ch a ra 
k te ru  ludzkiego. W m yślach i działaniu  są 
niezależni. W życiu odnoszą sukcesy przez 
pracę um ysłową, głów nie poszukiwawczą. 
Nie są w yłącznie teoretykam i, lecz rów 
nież prak tykam i. P ragną  robić karierę . 
Kończą okres panow ania CEDR-u (horo
skop galijski), należą do ludzi um uzykal
nionych, rozm iłow anych w  sztukach pię
knych.

Im ieniny: Sym eona, K onstancji, Kons- 
tancjusza, W iaczesława.

*

19 lutego urodzeni — to w  horoskopie 
galijskim  SOSNY. Są św iadom i swego 
wdzięku. Trochę zapatrzen i w  siebie, p ra 
w ie tak , jak  KONRAD (co w  języku ger
m ańskim  znaczy „śmiały w  radzie”). N ad
m ierna w rażliw ość i subtelność u trudn ia  
im  zadeklarow anie swoich uczuć p a r tn e 
rowi. Przychodzą z Sosną, a tra f ia ją  na 
odejście W ODNIKA (h. zodiakalny). To 
badacze przyrody i znawcy dusz ludzkich, 
ciągle poszukują now ych w artości.

Im ieniny: A rnolda, K onrada, M answ eta.

*

20 lutego urodzeni — są początkiem  zna
ku  szczególnej w rażliw ości: RYBY. P otrze
bu ją  pomocy, silnego oparcia w  bliskiej 
osobie. L ubią otaczać się przyjem nym i lu 
dźmi. Bardzo łatw o zrażają się i zniechę
cają, nie znają się p raw ie w cale n a  in te 
resach. Z reguły  nie m ają  silnej woli, stąd 
też łatw o ulegają w pływ om  zew nętrznym . 
Często narażen i są na wyzysk i nadużyw a
nie ich ufności. M ają n a tu rę  serdeczną.

Im ieniny: Leona, Ludom iła

*

21 lutego urodzeni — a więc w  ostatn im  
dniu panow ania TURKUSU (h. Majów) 
nie są m ateria listam i i po trafią  rozsądnie 
zarządzać posiadanym i dobram i. Mimo po
zornych słabości są tw ardzi, po trafią  w al
czyć z trudnościam i i tak  u k łada ją  sobie 
życie, jak  im  wygodnie. W życiu codzien
nym  są bardzo gościnni. M uszą walczyć z 
silnym  pociągiem  do w szelkich środków  o- 
durzających i usypiających oraz do alko
holu, gdyż łatw o się tem u poddają. Lubią 
zwierzęta.

Im ieniny: Eleonory, F ortunata , Feliksa
(„dziś”
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LOK w Lubinie odbyły się elim inacje wo
jewódzkie w  strzelectw ie sportow ym  z b ro
n i pneum atycznej. W grupie jun iorek  m łod
szych sukces odniosły uczennice LO im. 

Bolka I w  Jaworze. Z ajęły one: 1 m iejsce — 
EWA KUTROWSKA, 2 m. — ANNA KOR- 
GOL, 3 m. — BEATA TUŁACZ. W szystkie 

należą do szkolnego koła strzeleckiego, pro
wadzonego przez nauczyciela PO PIOTRA 
GOŁĘBIEW ICZA. T reneram i-koordynato- 
ram i w  kole są: p. ARNOLD RYNG i p. 
PIO TR ZIELIŃSKI — reprezentanci w oje
wództw a w strzelectw ie sportowym . Ocze
kujem y dalszych sukcesów. Życzymy tra 
dycyjnie: złam ania lufy.

*

W tow arzyskim  kontrolnym  meczu K u
źnia Jaw or podejm ow ała na w łasnym  s ta 
dionie 30 stycznia 2-ligową Miedź Legnica. 
Zwyciężyli piłkarze K uźnia 3:2 (0:1). B ram 
ki dla jaw orzan zdobyli: M AREK NIEĆ, 
ROBERT RZEPA i ZBIGNIEW  W ÓJCIK. 
W yróżnił się również SŁAW EK BLISKOW -

„W CIENIU JE SIE N I”
Oto ty tu ł nowego tom iku w ierszy Józe

fa Z iętka. Poeta w drapał się w  nim  na 
wieżę kościelną i jasnym  swoim spojrze
niem  sięga w  dalekie rodzinne strony. 
W spomina św ietlaną m atkę, pierw szy list 
do dziewczyny, dom o tw arty  dla szczęścia.

Potem  patrzy  na bliskie m u te raz  pola 
pełne zbóż i skow ronkowych śpiewów, na 
jesień kapryśną i na lipcowe kw itnące li
py, na złotą pszenicę. S łucha tańczącego 
w iatru , żegna od la tu jące bociany i żu ra
wie, osw aja miłość, sm akuje odpustowe 
serce. N akazuje, by trw ać w  Jaw orze, słu
chać dzwonów porannych i wieczornych. 
Szuka praw d o życiu, ucieka przed zw ąt
pieniem , by wrócić do poezji, do m iasta  i 
zm artw ychpow stać z nadzie ją  ducha.

N aturę k rajobrazu  w plata we w łasny ży
wot, doszukuje się jego sensu. W iedzie czy
te ln ika  w  re jony  swoich refleksji, w  po
godę i w ichury, zachęca do pójścia w 
św iat dla ulgi na tym  padole płaczu. I to 
p ragnie uratow ać.

Człowieczeństwo niech sięgnie po ten  to 
m ik poezji, p rostej ciepłej i potrzebnej 
dzisiaj każdem u. W iele w  niej błyszczy i 
dźwięczy, ale to  nie są  dekoracje li ty lko 
obrazki ludowe, to jest w szak k ra in a  zro
zum iała i pełna żywotności.

W arto iść za poetą, a w śród w ielu — Jó 
zef Ziętek jest jeden.

GERARD GÓRNICKI

*
Skończyły się ferie. Skończyły się rów 

nież przyjem ne chwile, jakie przeżyliśm y 
w  K lubie „P iast”. Codziennie czekały na 
nas jakieś atrakcy jne zajęcia, mogliśm y 
nauczyć się piosenek harcersk ich  i zucho
wych, pojeździć na łyżwach, doskonalić się 
w  grze w  tenisa stołowego, w arcaby, po-

SKI. Pomimo, że goście w ystąpili bez k il
ku  „asów ”, zwycięstwo K uźni w  pełni za
służone. Gospodarze też g rali bez k ilku  za
w odników  z podstaw ow ej jedenastki. Mecz 
odbyw ał się przy m roźnej i słonecznej po
godzie, a w ierni kibice (ok. 100 osób) mieli 
co oglądać.

*

W kilkustopniow ym  m rozie p iłkarze K u
źni rozegrali w  sobotę 2 lutego mecz kon
tro lny  z Konfeksem  Legnica. W ygrali p ił
karze z Jaw ora 5:1. N atom iast I zespół ju 
niorów, prow adzony przez tren e ra  M ICHA
ŁA LENKIEW ICZA, zwyciężył u siebie G ór
n ika W ałbrzych 3:2. W idać, że nasi są do
brzy na mróz...

*

Brydżyści JO K  rozegrali 5 stycznia br. 
trójm ecz z Zastałem  Zielona Góra, Nowi- 
tą  Zielona G óra oraz Dozam etem  Nowa 
Sól. W te j konfron tacji odnieśli zwycię
stwo, rem is i porażkę, grom adząc 46 pkt.

znać zabytki Grodźca i Z łotoryi (w zimo
w ej szacie). O bejrzeliśm y bajk i video, spek
tak le w  Teatrze D ram atycznym  w  Legnicy, 
odwiedziliśm y Dom H arcerza, w ykazaliśm y 
się w  konkursie plastycznym  oraz., w  ry 
tm ie disco pożegnaliśm y karnaw ał.

Zaw iązały się nowe przyjaźnie, i... nade 
wszystko żal nam  ferii. K ażdy z uczestn i

ków  na zakończenie o trzym ał nagrody (dro
bne upom inki rzeczowe lub słodycze). O r
ganizatoram i i fundato ram i byli: K lub 
„P iast”, KH ZHP Jaw o r i OSiR.

**

D yrekcja Szkoły Podstaw ow ej n r  7 w  
Jaw orze zaprasza młodzież szkolną na w y
cieczkę do W ąwozu M yśliborskiego 6 lu te 
go br. (sobota). Zbiórka przy  szkole o go
dzinie 9. Miłe w rażenia zapewnione!

*

6 lutego 1991 r. odbyła się w  K lubie 
„P iast” zabaw a noworoczna dla najm łod
szych. P rzeprow adzono wiele konkursów  i 
g ier sprawnościowych. Były nagrody rze
czowe i cukierki dla w szystkich dzieci. 
W trakcie trw an ia  im prezy odbyło się loso
w anie nagród książkow ych dla osób, k tóre 
w ykupiły  „cegiełki” n a  w sparcie M iejskiej 
B iblioteki Publicznej. W ylosowano n as tę 
pujące num ery  „cegiełek” :

— Dział muzyczny: 11339, 11352, 11353, 
11378;

— Oddział dziecięcy: 11414, 11472, 1476;
— F ilia n r  1: 1794, 11580, 11703;
— Biblioteka dla dorosłych: 11108, 11127, 

11211, 11273, 11917, 11922, 11931, 11963, 
12014, 12084, 12088.

Czytelnicy — posiadacze szczęśliwych ce
giełek mogą odebrać nagrody w  poszcze
gólnych bibliotekach.

O głoszenia

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
w ieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.30.

Urodzeni w Jaworze

— KRZYSZTOF JA N  GAWIN
ur. 26.01.1991 r., s. A ndrzeja i D anuty

— IZABELA JUSTYNA DYCZKOWSKA 
ur. 29.01.1991 r., c. Janusza i E dyty

— KAM ILA JU LIA  BARTYCHA
ur. 23.01.1991 r., c. Jerzego i Józefy

— DAMIAN JA N IK
ur. 25.01.1991 r., s. F ranciszka i K rysty 
ny

— M ACIEJ KIEW RA
ur. 28.01.1991 r., s. M arka i Beaty

— MATEUSZ RUDOLF MIOZGA
ur. 21.01.1991 r., s. A ndrzeja i Anny

— KAM IL JÓ ZEF IGNATIUK
ur. 21.01.1991 r., s. Czesława i Bogum iły

— ANNA EUGENIA BOJCZUK
ur. 30.01.1991 r., c. A ndrzeja i D anuty

— DARIUSZ MARIUSZ DZIEŃ
ur. 19.01.1991 r„ s. H enryka i W iesławy

— ŁUKASZ BERNARD ABRAMOWICZ 
ur. 29.01.1991 r., s. Zbigniewa i Doroty

— MARTYNA JOANNA DIDUSZKO 
ur. 30.01.1991 r., c. P io tra  i M arioli

— MARTA ELW IRA SUDOŁ
ur. 31.01.1991 r., c. A ndrzeja i Teresy

— ANETA EWA BUROŃ
ur. 30.01.1991 r., c. P io tra  i A nny

— MARCIN WŁADYSŁAW NALEPA 
ur. 30.01.1991 r., s. S ebastiana i A netty

— MONIKA ZIELIŃSKA
ur. 21.01.1991 r., c. W iesława i Bogusławy

— DAMIAN JERZY  W OLAŃSKI
ur. 05.02.1991 r., s. K rzysztofa i Jo lan ty

— EM IL M ICHAŁ NOWAK
ur. 29.01.1991 r., s. Zbigniew a i Bożeny

M ICHAŁ NOWAK
ur. 23.01.1991 r., s. K azim ierza i A nny

Kim© „Jmlbilmst”
14—17 lutego br., godz. 17 i 19 —

„A kadem ia policyjna V” — USA, kom edia, 
od 15 lat. Cena b ile tu  6000 zł.

K r o n i k a

p©Iic^Jm©«sądl©wa

9 lutego br. nieznani spraw cy w łam ali 
się do piw nicy M.H., skąd zabrali słoiki z 
przetw oram i, oraz do k ilku  innych piw 
nic — skąd również zabrali a rty k u ły  żyw
nościowe. Postępow anie prow adzi KRP w 
Jaworze.

*

9 lutego br. nieznani spraw cy dokonali 
kradzieży dokum entów  oraz pieniędzy w  
kwocie 350 000 zł na szkodę J.B. Spraw ca 
zabrał je pokrzyw dzonej po uprzednim  
wycięciu otw oru w  torebce skórzanej, k tó 
rą  w.w. m iała przewieszoną przez ram ię.

*

W naw iązaniu  do a rty k u łu  w  „G J” n r  6 
pt. „Czy radio  CB zastąpi telefony w  od

ległych w ioskach?” K om enda Rejonow a Po
licji w  Jaw orze inform uje, że posiada r a 
dio CB, k tóre p racu je  przez okrągłą dobę 
na kanale dziewiątym .

*

Załoga K R P w  Jaw orze sk łada serdeczne 
podziękow ania p. STANISŁAW OW I FUR- 
TAKÓW I i D yrekcji PSS „Społem” w  J a 
w orze za dużą pomoc, udzieloną przy zor
ganizow aniu zabaw y choinkowej dla dzie
ci funkcjonariuszy  policji.

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Paszowicach 

OGŁASZA PRZETARG na następujący sprzęt:
1. Ciągniki C-360-3p 2 szt. cena od 8 000 000 do 12 000 000 zł
2. Ciągniki C-360 10 szt. cena od 1 500 000 do 12 000 000 zł
3. Przyczepy 7 szt. cena od 3 500 000 do 6 000 000 zł
4. Przyczepa „Osinobus” 1 szt. cena 1 500 000 zł
5. Rozrzutnik obornika 1 szt. cena 2 000 000 zł
6. S iew nik punktow y 1 szt. cena 1 500 000 zł
7. A parat do bielenia 1 szt. cena 350 000 zł
8. K ultyw ator 2 szt. cena 100 000 zł
9. K osiarka ro tacy jna 1 szt. cena 2 500 000 zł

10. Rozsiewacz w apna 1 szt. cena 350 000 zł
11. P rasa  Z-224 3 szt. cena od 500 000 do 5 000 000 zł
12. Scinacz „O rkan” 1 szt. cena 350 000 zł
13. O pryskiw acz 3 szt. cena od 100 000 do 1 000 000 zł
14. S iln ik  „B iałoruś” 1 szt. cena 3 000 000 zł
15. Kopaczka elew atorow a 1 szt. cena 100 000 zł
16. S adzarka do ziem niaków 1 szt. cena 1 000 000 zł
17. M ieszadło do pasz 1 szt. cena 50 000 zł
18. Ram a ku ltyw ato ra 1 szt. cena 100 000 zł
19. S ia tka  do roztrząsacza 1 szt. cena 50 000 zł
20. Sam ochód Syrena R-20 1 szt. cena 1 000 000 zł

S przęt m ożna oglądać w  ZUM Paszowice, ZUM Sokola w  godz. od 8 do 14. 
P rzetarg  odbędzie się 25 lutego br. w  siedzibie SKR Paszowice, godz. 10. W a
dium  w  wys. 10% ceny w yw oław czej należy w płacić w  kasie SKR w  tym  sa
m ym  dniu. Zastrzega się uniew ażnienie p rze targu  bez podania przyczyn.

Kultura, rozrywka, reklama


